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Relacja z XVI Posiedzenia Zarządu Głównego

Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, 

31 maja 2006 r.

W Polsce/In Poland

W związku z rozpoczynającym się właśnie Europej-
skim Forum Krążenia Płucnego XVI posiedzenie ZG PTK
odbyło się w hotelu Sofitel Victoria, a poza Zarządem
w posiedzeniu brali udział liczni zaproszeni goście
– uczestnicy Forum: przewodniczący oddziałów tereno-
wych, przewodniczący sekcji PTK, członkowie Komisji Re-
wizyjnej, byli prezesi PTK, redaktor naczelny Kardiologii
Polskiej oraz, jak zwykle, główny księgowy i prawnicy
współpracujący z PTK. Skarbnik PTK, prof. Waldemar Ba-
nasiak podzielił się z zebranymi informacją o aktualnej
sytuacji finansowej Towarzystwa, która jest stabilna.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, prof. Stanisław Rud-
nicki zarekomendował firmę, która mogłaby przeprowa-
dzić coroczny audyt Towarzystwa. Zarząd przyjął tę reko-
mendację. Księgowy, mgr Czesław Drężek zaprezentował
uczestnikom stworzony przez pion księgowy PTK Prze-
wodnik Organizatora Kongresu, Konferencji PTK. Przyjęto
uchwałę, iż od tego momentu zasady w nim zawarte bę-
dą obowiązywać organizatorów imprez PTK, których or-
ganizacja nie została jeszcze zgłoszona do Zarządu. 

Na wniosek organizatorów IX Międzynarodowego
Kongresu PTK w Katowicach, Zarząd podjął uchwałę
o przekazaniu części zysków (30%) z tej imprezy
na rzecz wskazanej przez nich fundacji w celu zgod-
nego ze statutami obu stowarzyszeń wykorzystania
na zakup sprzętu medycznego. 

Następnie omówiono zbliżające się imprezy na-
ukowe PTK. Prezes PTK zaprosił na Pulmonary Circu-
lation 2006 i przedstawił najistotniejsze elementy
programu naukowego i imprez towarzyszących. Prze-
wodniczący Komitetu Organizacyjnego X Międzynaro-
dowego Kongresu PTK, prof. Andrzej Rynkiewicz
i Przewodniczący Komitetu Naukowego Kongresów
PTK, prof. Piotr Ponikowski przedstawili informację
o przygotowanym już prawie ostatecznie progra-
mie X Międzynarodowego Kongresu PTK w Trójmie-
ście. Podkreślono rozwijającą się współpracę między
towarzystwami kardiologicznymi z Francji, Niemiec
i Polski, która zaowocuje 2 sesjami – dotyczącymi le-
czenia wad zastawkowych i wstrząsu. Przygotowania
do XI Kongresu we Wrocławiu, wg relacji prof. Walde-
mara Banasiaka, przebiegają sprawnie. 

Następnie przewodniczący Komisji Nagród PTK,
prof. Włodzimierz Musiał przedstawił propozycje na-
gród PTK, które zostały poddane pod głosowanie Za-
rządu PTK. Wyniki zostaną ogłoszone oficjalnie pod-
czas Kongresu w Gdyni. Po dyskusji, w wyniku głoso-
wania Partnerami Polskiej Kardiologii za rok 2005 zo-
stały firmy Servier Polska i Polpharma, a Przyjacielem
za rok 2005 – firma Sanofi -Aventis.

Na wniosek prof. Ryszarda Piotrowicza po głosowa-
niu Zarząd Główny podjął decyzję o przyznaniu meda-
lu PTK prof. Wojciechowi Zarębie. 

W drugiej części posiedzenia obaj zgłoszeni przez
struktury PTK kandydaci na funkcję prezesa-elekta,
a tym samym prezesa PTK w latach 2007–2009, prof.
Ryszard Piotrowicz i prof. Andrzej Rynkiewicz w 15-min
wystąpieniach przedstawili swoje programy wyborcze.
Kandydaci przekazali je w formie elektronicznej prze-
wodniczącemu Komisji Informatyki doc. Jarosławowi
Drożdżowi, który zamieści je na witrynie internetowej
PTK. Przedstawiono przy okazji nowe elementy tej wi-
tryny, między innymi możliwość uzyskiwania opinii in-
ternautów-członków Towarzystwa na tematy bieżące. 

Po przerwie prof. Grzegorz Opolski przedstawił ak-
tualne problemy nadzoru specjalistycznego i zaawan-
sowanie konkursów POLKARD-u na programy i sprzęt
w 2006 r. Zebranym przedstawiono również informacje
na temat wybranych aktualnych działań PTK. Prof.
Grzegorz Opolski omówił stan przygotowań do wyda-
nia polskiej wersji podręcznika ESC (przypominamy
o możliwości wylosowania 700 bezpłatnych egzempla-
rzy przez osoby, które uzupełnią swe dane w interne-
towej bazie członków PTK!) oraz przeprowadzoną przez
POLKARD i PTK wspólnie akcję Profilaktyka w Sejmie,
oceniającą czynniki ryzyka u parlamentarzystów. Omó-
wiono stan programu Pamiętaj o Sercu, przygotowań
do Dnia Serca w Chojnicach, projektu Euroheart, gdzie
PTK byłoby podwykonawcą w prewencyjnym grancie
Unii Europejskiej, o który ubiega się Europejskie Towa-
rzystwo Kardiologiczne. Wspomniano o organizowanej
po raz drugi przez Oddział PTK w Warszawie akcji EC-
CO-Walkathon, tym razem na rzecz zakupienia sprzę-
tu do kontrapulsacji aortalnej dla jednego z ambulan-
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sów reanimacyjnych (R-contra). Prof. Andrzej Budaj
przedstawił plany dotyczące stoiska PTK na Świato-
wym Kongresie Kardiologicznym w Barcelonie. Dysku-
towano również o zasadach opieki nad zagranicznymi
członkami PTK. 

W trakcie posiedzenia przyjęto także nowy regula-
min Klubu 30, regulamin Kardiologii Polskiej oraz
skład Rady Naukowej naszego pisma. 

Następne Zebranie Zarządu odbędzie się w przed-
dzień X Międzynarodowego Kongresu PTK w Trójmieście. 

TToommaasszz  PPaassiieerrsskkii
Sekretarz Zarządu PTK

AAddaamm  TToorrbbiicckkii
Prezes PTK
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Sprawozdanie z XV Konferencji Sekcji Rytmu Serca
Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego

Szczecin, 8–10 czerwca 2006 r.

Kolejna konferencja Sekcji Rytmu Serca odbyła się
w Szczecinie, a organizatorami byli prof. Z. Kornace-
wicz-Jach i doc. J. Kaźmierczak wraz z kolegami z ze-
społu. Zawartość naukowa konferencji była bardzo
ciekawa – jak zwykle dominowała ablacja, elektrosty-
mulacja tradycyjna, resynchronizacyjna (CRT) oraz
kardiowertery-defibrylatory (ICD). Nie będę tu oma-
wiał szczegółowo poszczególnych oryginalnych do-
niesień – wszystkie mogą Państwo znaleźć w suple-
mencie Folia Cardiologica. Zwraca uwagę rozwój no-
wych ośrodków, w których nie tylko wykonuje się

procedury, ale również prowadzi prace naukowe. Chy-
ba już znikły (bądź są w trakcie zaniku) ostatnie bia-
łe plamy na elektrofizjologicznej mapie Polski. 

Podobnie jak w poprzednich latach, konferencję
swoją obecnością uświetnili znakomici goście zagra-
niczni, przede wszystkim prof. G. Steinbeck 
i prof. D. Andresen. Dali pokaz wspaniałej elokwencji
i wiedzy w debacie typu pro-contra na temat, czy cho-
rym z niewydolnością serca i niską frakcją wyrzuto-
wą, którym wszczepia się układ resynchronizujący,
należy również implantować ICD. Ciekawe wiadomo-
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